

AVRUPA GÜNDEMİ



Türkiye AB için büyük kazançtır

Dr.Susam DüNDAR-IŞIK / BERLİN

AVRUPA Ekonomik Topluluğu bundan 50 yıl önce kurulduğunda; Avrupa'nın batısında yaşayanlar güvenlik, Avrupa'nın doğusunda olanlar özgürlük, Avrupa'nın güneyinde bulunanlar da demokrasi arayışı içerisindeydiler. Avrupa, AB projesiyle özgürlükleri güvence altına alarak, kıtaya tarihinde ilk defa barış ve sosyal refah getirdi. Bunun yanında İtalya, İspanya ve Portekiz gibi Akdenizli ülkelerde demokrasi pekişip oturdu.

Doğu Avrupa halklarının komünist sisteme başkaldırmasında AB sürecinin başarısı belirleyici oldu. Gelinen noktada ulaşılan demokrasi ve refah AB halkları için çok büyük bir kazanımdır ve herkes tarafından da korunmak istenmektedir. Fakat başta Fransa ve Almanya olmak üzere bazı AB ülkelerinde yaşanan ekonomik büyüme ve iş piyasasında görülen tıkanıklıklar, işsizlik korkusu, toplumsal güveni sarsarken, siyasetçilere olan güvensizliği de artırmaktadır.

Avrupa içerisindeki bir grup AB'nin daha geniş ve daha etkin siyasal birlik ve küresel güç olmasını isterken, bunun da AB'nin girişimci, yenilikçi, esnek, çok kültürlü, geniş coğrafyalı olması ile başaracağına inanmaktadırlar. İçine kapanık, kendinden ve gelecekte emin olmayan ve hızla değişen dünyadan tedirgin olan diğer grup ise AB'nin genişlemesine karşı çıkmaktadır.

17. yüzyıldaki gibi 21. yüzyılın aydınları, siyasetçileri, sanatçıları, filozofları ve bilim adamları Avrupa Birleşik Devletleri rüyasının Türkiyesiz eksik kalacağını, AB'nin değerlerini özümsemiş ve AB'nin koşullarıyla iyi uyum sağlamış bir Türkiye'nin büyük bir kazanç olacağını her zaman altını çiziyorlar.

50 yılını geride bırakan AB, hem kendi halklarından, hem de aday ülkelerin kamuoyundan zaman zaman tepkiler almasına rağmen, bir yandan kurumsallaşmaya çalışırken diğer yandan da genişleme yorgunluğunu üzerinden atarak, siyasal karmaşıklar nedeniyle sık sık tökezlerken, buna rağmen ilerliyor.

Türkiye'nin AB'deki imajı, hala dünün Türkiye'sine ait. Türkiye'nin AB'ye tam üye olması halinde Türkiye'den AB'ye büyük bir göç dalgası yaşanacağından hala Avrupalı halklar korkmaktadır. Oysa Avrupa Komisyonu'nun raporuna göre nüfusu giderek azalan, doğum oranı düşen AB'nin 2010-2030 yılları arasında 20 milyon işçiye ihtiyacı olacaktır ve bu da AB'nin göçe ihtiyacı olduğu anlamına gelmektedir. Yapılan araştırmalar Türkiye'nin AB'ye girmesi halinde göçün daha az olacağını, ancak Türkiye AB'ye girmediği takdirde göçün daha fazla olacağını özellikle vurgulamaktadırlar.

Berlin'deki kutlama törenlerine bir kaç ülke yüzünden aday ülkelerin davet edilmemesi AB'nin aslında kamuoyu tepkisine yenik düşmüş olduğunu gösteriyor. Bu kadar değişken ve kaygan olan siyasal bir sistemde demokrasiler de yoruluyor. Bence AB, ikinci 50 yılına cesur ve yürekli bir siyasal lider arayışı içinde giriyor.

Avrupa'nın geride bırakmış olduğu 50 yılının 44 yılı Türkiye'nin aday ülke olmasıyla geçmiştir. AB üyeliği Türkiye için artık bir hak. Bu hakkın bir kaç politikacının düşüncesiz tavırlarından dolayı Türkiye'nin elinden kaymasına izin verilmemelidir. Amaç bence bundan sonra 7 yıl içerisinde tam üyelik olmalıdır. AB ve Türkiye önmüzdeki yıllarda çok önemli değişimler yaşayacaktır. Aşırı duygusal davranan Türk toplumunu AB üyeliğinden vazgeçirmeye çalışmak veya "Ayncalıklı ortaklık" gibi bir konuma mahkum etmenin aslında iyi bir karar olmadığını da zaman daha iyi gösterecektir.

Türkiye'nin bu ay açıklayacağı yedi yıllık AB planı çok önemlidir. Kutlamalara davet edilmemesine rağmen, "Türkiye'nin genişleyen Avrupa'nın çok önemli bir parçası olduğu" sonuç bildirgesine girmiştir.